
 
Uchwała Nr VII/43/2011 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia  14 kwietnia 2011 r. 

 
w sprawie przesunięcia terminu wykupu obligacji 

 
 
Działając na podstawie art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 z póź. zm.), oraz art. 89 ustawy z dnia 
27.08.2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 28 poz.146 z póź. zm.) Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala , co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się przesunięcia terminu wykupu obligacji serii C na łączną kwotę 
2.700.000 zł z 2012 roku  
na rok 2016 kwotę 500.000 zł,  
na rok 2017 kwotę 1.000.000 zł   
na rok  2018 kwotę 1.200.000 zł 
 
§ 2. Dokonuje się przesunięcia terminu wykupu obligacji serii F na łączną kwotę 
2.500.000 zł z 2014 roku  
na rok 2018 kwotę 1.300.000 zł ,  
na rok 2019  kwotę 1.200.000 zł . 
 
§ 3.Dokonuje się przesunięcia terminu wykupu obligacji serii G na łączną kwotę 
1.500.000 zł z 2015 roku  
na rok 2019 kwotę 1.500.000 zł . 
 
§ 4. Dokonuje się przesunięcia terminu wykupu obligacji serii E na łączną kwotę 
1.500.000 zł z 2015 roku  
na rok 2019 kwotę 300.000 zł . 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Kluczborku 

Władysław Zawadzki 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
Zmiany  wprowadzone niniejszą uchwałą podyktowane są wprowadzeniem od 2014 r. 
nowego sposobu wyliczania wskaźnika zadłużenia dla każdego samorządu , który zgodnie 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych jest relacją łącznej kwoty przypadającej w 
danym roku budżetowym : 

1) spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi za dany rok odsetkami 
2) wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i dyskontem od 

papierów wartościowych  
3) potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń oraz gwarancji  

do planowanych dochodów ogółem budżetu .Relacja ta nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat  dochodów bieżących powiększonych 
o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżących do dochodów 
ogółem.  Jest to duże ograniczenie dla samorządów i w naszym przypadku powoduje 
konieczność przesunięcia terminu wykupu obligacji serii C, E ,F, G wyemitowanych w II 
emisji na dalsze lata .Natomiast termin wykupu obligacji serii J,K wyemitowanych w III 
emisji zostanie przesunięty na rok 2012 co jest uzgodnione z Emitentem . W  efekcie 
spowoduje to , iż będziemy posiadali do rozliczenia tylko obligacji wyemitowane w II 
emisji.    
 
 
 
 
  
 

 


